PÁGINA 32 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22413 10.12.2024 - TERÇA-FEIRA

vigência do Termo de outorga nº 2023Tr001518, de 26/12/2024
para 24/12/2025. bEnEFiCiÁrio: Cleonice Gonçalves da rosa.
daTa: Florianópolis, 06 de dezembro de 2024. siGnaTÁrios:
Cleonice Gonçalves da Rosa, beneficiário, Fábio Wagner Pinto,
pela FapEsC, e Carlos Eduardo de liz, pela Uniplac.

Cod. mat.: 1045022

FCC – FUNDAÇÃO CATARINENSE DE
CULTURA
PORTARIA Nº 179 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024
PROCESSO SGPE: FCC 2276/2021
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
disposto no art. 116, da lC 741, de 12 de junho de 2019 c/c decreto
nº 1.860, de 13 de abril     de 2022, resolve:

art. 1º Ficam prorrogados os prazos da captação e execução dos
respectivos projetos aprovados pelo programa de incentivo a Cul-
tura - piC, com suas respectivas informações, conforme determina
o art. 22º e 27º do decreto 1269/2021, de 04 de maio de 2021.

Chave de
Inscrição

Propo-
nente

Projeto
Nova

Vigência
da  AC

Nova Vi-
gência da
Execução

9906 -
212126

Catavento
produção
Cultural

ltda

Ciran-
dar:

circulação
de um

espetáculo
de cantigas
e brincadei-
ras de roda

– etapa
estadual

01/03/2025
à

28/02/2026

25/09/2025
à

24/09/2026

10012 -
187369

luciana
santolin de

matos

Elas can-
tam

01/02/2025
à

31/01/2026

16/04/2025
à

15/04/2026

10012 -
191869

maxwell
sandeer

Flor
TrEm xxxxx

01/02/2025
à

31/01/2026

10012 -
289903

Gilson
naspolini

Gravação
do Álbum
“palaces"

07/03/2025
à

06/03/2026

23/07/2025
à

22/07/2026

10012 -
177951

daila Cristi-
na Gauche

martins

Festival de
patinação
de rio do

sul

xxxxx
03/02/2025

à
02/02/2026

9906 -
236788

Vivarte
produções

orquestra
brasileira -
Concertos
brasileiros

16/01/2025
à

15/01/2026

16/08/2025
à

15/08/2026

art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Teresinha Debatin
presidente da Fundação Catarinense de Cultura

Cod. mat.: 1044985

FESPORTE – FUNDAÇÃO
CATARINENSE DE ESPORTES
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO nº 2024TR2167.
CONCEDENTE: o Estado de santa Catarina, por meio da Fundação
Catarinense de Esporte – FEsporTE. PARCEIRA: Federação
Catarinense de Tênis de mesa, de porto União. OBJETO: Custear
as despesas com alimentação para a delegação da Federação
Catarinense de Tênis de mesa participar do Tmb platinum brasileiro
interclubes olímpico e paraolímpico Ciclo iV 2024. VALOR DOS
RECURSOS: Total de r$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos
reais), sendo r$ 19.999,98 (dezenove mil novecentos e noventa e
nove reais e noventa e oito centavos) por parte do ConCEdEnTE
e r$ 2.200,02 (dois mil e duzentos reais e dois centavos) como
contrapartida financeira por parte da parCEira, conforme plano
de Trabalho. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2024,
a partir da data da publicação do extrato no doEsC. DATA: Flo-
rianópolis, 05 de dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: Freibergue
rubem do nascimento, pela FEsporTE e ivon schindler, pela
Federação. FESPORTE 00003097/2024.
rEpUbliCado por inCorrEÇÃo.

Cod. mat.: 1044987

UDESC – UNIVERSIDADE DO ESTADO
DE SANTA CATARINA
FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa CaTari-
na – UdEsC

PORTARIA Nº 1926, de 06/12/2024.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa Catarina
- UdEsC, no uso de suas atribuições constantes do inciso Vii e
XV, do artigo 28, do Estatuto da UdEsC, rEsolVE:
aUTorizar andrEas lazaros CHrYssaFidis, matrícula
0699683-3-01, ocupante do cargo de professor Universitário da
UdEsC/CaV, a se ausentar do país entre 28/03/2025 e 06/04/2025,
para realizar visita técnica ao Centro de pesquisas da Vaxinano e
treinamento na produção de vacinas e imunoterápicos, em lille,
na França, conforme processo UdEsC 48355/2024, com ônus
à UdEsC, que implica em vencimento e demais vantagens do
cargo ou função, bem como pagamento de passagens e 07 (sete)
diárias internacionais a título de ajuda de custo, conforme Edital
proinT/pG 2025/1.
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 1928, de 06/12/2024.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa Catarina
- UdEsC, no uso de suas atribuições constantes do inciso Vii e
XV, do artigo 28, do Estatuto da UdEsC, rEsolVE:
aUTorizar mariana ribEiro pirEs, matrícula 0663967-4-01,
ocupante do cargo de Técnico Universitário de suporte da UdEsC/
EsaG, a se ausentar do país entre 13/01/2025 e 19/01/2025, para
realizar visitas técnicas e participar de reuniões com a amEdiiC
em braga, Visita Técnica à Faculdade de Ciências do desporto e
Educação Física da Universidade de Coimbra, e Visita Técnica e
reunião com o TEdxporto, em portugal, conforme processo UdEsC
52114/2024, com ônus à UdEsC, que implica em vencimento e
demais vantagens do cargo ou função, bem como ao pagamento
de passagens e de 04(quatro) diárias internacionais a título de
ajuda de custo, com orçamento da UdEsC/EsaG.
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 1930, de 06/12/2024.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa Catarina
- UdEsC, no uso de suas atribuições constantes do inciso Vii e
XV, do artigo 28, do Estatuto da UdEsC, rEsolVE:
aUTorizar paTriCia VEndramini, matrícula 0370149-2-01,
ocupante do cargo de professor Universitário da UdEsC/EsaG, a
se ausentar do país entre 13/01/2025 e 19/01/2025, para realizar
visitas técnicas e participar de reuniões com a amEdiiC em braga,
Visita Técnica à Faculdade de Ciências do desporto e Educação
Física da Universidade de Coimbra, e Visita Técnica e reunião com
o TEdxporto, em portugal, conforme processo UdEsC 52131/2024,
com ônus à UdEsC, que implica em vencimento e demais vantagens
do cargo ou função, bem como ao pagamento de passagens e de
04 (quatro) diárias internacionais a título de ajuda de custo, com
orçamento da UdEsC/EsaG.
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

Cod. mat.: 1045088

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa CaTari-
na – UdEsC

PORTARIA Nº 1929, de 06/12/2024.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa Catarina
- UdEsC, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e XVii, do artigo
28, do Estatuto da UdEsC, rEsolVE:
ConCEdEr progressão por Títulos a THianE pErEira pon-
CETTa Coliboro, matrícula 0954940-4-01, ocupante do cargo
de professor Universitário da UdEsC/CEaVi, de assistente 6 para
adjunto 6, a contar de 04/12/2024, conforme processo UdEsC
53243/2024.
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

Cod. mat.: 1045089

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa CaTari-
na – UdEsC

PORTARIA Nº 1927, de 06/12/2024.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa Catarina
- UdEsC, no uso de suas atribuições constantes dos incisos Vii e
XVii, do artigo 28, do Estatuto da UdEsC, rEsolVE:
rEmoVEr, Fabiana TEiXEira da rosa, matrícula 0333774-0-02,
ocupante do cargo de Técnico Universitário de desenvolvimento
da UdEsC/CEarT para a UdEsC/reitoria, a partir de 01/12/2024,
conforme processo UdEsC 47993/2024.
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

Cod. mat.: 1045090

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/REITORIA
AVISO DE PAGAMENTO Nº 440/2024. Objeto: pagamento de for-
ma indenizatória à empresa Yasmin Harumi saleem Khan (agência
profissional e especializada em turismo pedagógico) pela prestação
de passeios sócio-culturais na região de Cananéia/sp nos dias 05
a 07 de novembro de 2024 para os 21 fotógrafos selecionados do
prêmio Universitário de Fotografia Udesc 2024. Valor: r$ 12.100,00.
Fornecedor: Yasmin HarUmi salEEm KHan. Fundamentação:
não aplicável a lei 14.133/2021. Florianópolis, 03 de dezembro
de 2024. José Fernando Fragalli – Reitor da UDESC.

Cod. mat.: 1045016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
– UdEsC - AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE - a Fundação
Universidade do Estado de santa Catarina - UdEsC, inscrita no
CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, representada pelo Magnífico
reitor, professor José Fernando Fragalli, resolve aplicar à empresa
Uall EnTrETEnimEnTo lTda  - CnpJ 13.095.040/0001-77 a
penalidade de MULTA no valor de r$ 62,50 (sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), com fulcro no art. 156, ii, §3º da lei Federal n.
14.133/21 e c/c cláusula,8.2, letra "b" do Edital da dl nº 555/2024.
processo administrativo sancionador sGpe UdEsC/27388/2024.
Florianópolis, 09/12/2024.

Cod. mat.: 1045046

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UdEsC - AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE - a
Fundação Universidade do Estado de santa Catarina - UdEsC,
inscrita no CnpJ sob o nº 83.891.283/0001-36, representada pelo
Magnífico Reitor, Professor José Fernando Fragalli, resolve aplicar
à empresa ViniCiUs dE oliVEira - CnpJ 50.535.015/0001-22
a penalidade de ADVERTÊNCIA, com fundamento no item 13 do
edital do pregão 1734/2024 e art. 156, inciso ii, da lei 14.133/21.
processo administrativo sancionador sGpe UdEsC/40001/2024.
Florianópolis, 09/12/2024.

Cod. mat.: 1045047

ECONOMIAS MISTAS

BADESC – AGÊNCIA DE FOMENTO
DO ESTADO DE SANTA CATARINA
S.A.
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SA – BADESC
SOCIEDADE ANÔNIMA DE ECONOMIA MISTA
CNPJ Nº 82.937.293/0001-00

CapiTal soCial
(autorizado: r$ 900.000.000,00)
(realizado: r$ 699.704.845,26)

AVISO AOS ACIONISTAS
AUMENTO DE CAPITAL

a assembleia Geral aprovou a elevação do capital social subscri-
to e integralizado em até r$ 40.000.000,00, passando-o de r$
699.704.845,26 para até r$ 739.704.845,26 mediante a emissão
de até 11.661.807 ações ordinárias nominativas, sem valor nomi-
nal, dentro do novo limite já autorizado, nas seguintes condições:

1ª) preço unitário de emissão de ações: r$ 3,43;
2ª) prazo de decadência para o exercício do direito de preferência:
30 (trinta) dias contados a partir da data da primeira publicação
deste aviso;
3ª) integralização em moeda corrente;
4ª) prazo de subscrição: até 10/01/2025.
os boletins de subscrição encontram-se à disposição dos acionistas
na sede da sociedade, na rua almirante alvim, nº 491, Centro,
Florianópolis, no horário compreendido entre 12:00 e 18:00 horas.

Florianópolis (sC), 10 de dezembro de 2024.
Ari Rabaiolli
Diretor-Presidente

Cod. mat.: 1044976

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
S.A BADESC

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 040/24 – LEILÃO
040/24

LOTE 12 – Matrícula 12.828 – Cartório de Registro de Imóveis
da Comarca de Indaial

72547065053
Realce